
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 32 Del 14-01-2022 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Integrazione quota sociale retta alberghiera residenziale in favore di utente 

disabile. Liquidazione II semestre 2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO CHE:  

 con decreto n. 8 del 23/06/2021 la sottoscritta Dott. Stefania Bertinelli è stata incaricata della 

direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario relativo al periodo triennale 2021 – 2023;  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 27/04/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2021 - parte Finanziaria;  

VISTE e richiamate:  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 26/06/2020 con cui questo Ente stabiliva, che a 

partire dal 1 luglio 2020, i criteri e le modalità di calcolo della quota di dell’integrazione della 

retta alberghiera in favore di persone disabili, ospiti in strutture residenziali pubbliche e private 

da parte di questo Ente venivano uniformati in via analogica a quelli previsti dal Regolamento 

Comunale per l’inserimento e la concessione della retta alberghiera in favore di persone 

anziane, ospiti in strutture residenziali pubbliche e private, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 50 del 19.11.2005, e successivamente integrato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 3 del 27/01/2006;  

- la Determinazione del Responsabile dell’Area n. 118 del 12/05/2021 con cui si stabiliva di 

concedere all’utente F.D., a seguito di istruttoria effettuata ai sensi di quanto disposto con atto 

di Giunta Comunale n. 82 del 26/6/2020, l’integrazione della retta alberghiera per l’anno 2021, 

per una somma complessiva pari ad €. 19.085,85;  

- la nota prot. n. 5860 del 28/05/2021 con cui questo Ente comunicava all’Amministratore di 

sostegno del predetto utente, la concessione dell’integrazione della retta alberghiera per l’anno 

2021 in favore dello stesso, dell’importo di  €. 19.085,85 e richiedeva, inoltre, gli estremi del 

c/c ed il relativo IBAN, dove poter accreditare il contributo; 

 la nota prot. n. 5993 del 01/06/2021 con cui il suddetto Amministratore di sostegno chiedeva di 

trasferire l’integrazione retta alberghiera anno 2021, direttamente a L'Incontro Società 

Cooperativa Sociale, gestore della struttura presso cui è ospite l’utente, con accredito sul conto 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

corrente ad essa intestato di cui comunicava il relativo IBAN: 

IT38W0344038580000000001984; 

RICHIAMATA la Determinazione di liquidazione n. 283 del 05/07/2021 con cui si erogava la I 

tranche   di €. 9.542,93 a titolo di integrazione della retta alberghiera relativa al I semestre dell’anno 

2021 in favore dell’utente F.D. alla Società Cooperativa Sociale L'Incontro a con sede in Via Legnano, 

46 Norcia - 06046 (PG)  c.f./ p.iva 01571000544  , gestore della struttura ove l’utente è ospite, come 

richiesto con citata delega prot. n. 5993 del 01/06/2021 inviata dall’Amministratore di sostegno. 

RITENUTO pertanto dover procedere all’erogazione della II tranche del contributo pari ad €. 9.542,92 

a titolo di saldo dell’integrazione della retta alberghiera per l’anno 2021 in favore dell’utente di cui 

trattasi; 

RITENUTO di propria la competenza l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.i..;  

DATO ATTO che:  

- ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. n.50/2016 e in funzione della struttura organizzativa, il 

Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione (ANAC deliberazione 1096 del 

26/10/2016 – Linee guida n.3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n.50 recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni) è individuato nella 

Dott. Stefania Bertinelli  

- la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii la 

regolarità e correttezza;  

RITENUTO pertanto opportuno procedere in merito; 

Visti:  
- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

D I S P O N E  

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

la somma di €. 9.542,92 quale integrazione della retta alberghiera relativa al II semestre dell’anno 

2021 in favore dell’utente F.D.  alla Società Cooperativa Sociale L'Incontro a con sede in Via 

Legnano, 46 Norcia - 06046 (PG) c.f./ p.iva 01571000544, gestore della struttura ove l’utente è 

ospite, giusta delega prot. n. 5993 del 01/06/2021 inviata dall’Amministratore di sostegno. 

2. Di imputare, a favore del predetto beneficiario, la somma di €. 9.542,92 come segue:  

Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilità Imp.da Liquidare Residuo 

118 2022 1024/930 RR.PP. 

2021 

n. 218 del 19/05/21 19.085,85 12/05/21 9.542,92 9.542,92 0.00 

3. Di accreditare la predetta somma di €. 9.542,92 sul c/c intestato alla Società Cooperativa Sociale 

L'Incontro - IBAN: IT38W0344038580000000001984. 

4. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

5. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico del 

procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

 
 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 14-01-2022 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 32 DEL 14-01-2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Integrazione quota sociale retta alberghiera residenziale in favore di utente 

disabile. Liquidazione II semestre 2021. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì            

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


